令和 6 年 7 月 11 日

都道府県相撲連盟理事⻑各位

公益財団法人  日本相撲連盟
会⻑  南   和 文

初心者向け審判講習会の開催について（周知願い）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 平素は、本連盟の事業に対し、ご支援、ご協力を賜り、心からお礼申し上げます。

さて、この度、「公益財団法人日本相撲連盟中⻑期計画 2022〜2026」（本連盟ホームペー
ジ「日本相撲連盟とは」に掲載しておりますのでご参照ください。）の一環として標記講習
会を下記のとおり開催することにいたしました。

つきましては、若手会員、選手のご父兄等、初心者の皆さんに別紙「初心者向け審判講習
会開催要項」をご配布いただき、参加を呼びかけていただきたく、よろしくお願いいたしま
す。

とくに「国⺠スポーツ⼤会第 4 期実施競技選定」で毎年実施競技を維持するため、女子審
判の拡⼤は、必ず達成しなければならない項目ですので、女子へのお声がけをいただきたく、
合わせてお願い申し上げます。

敬具
記

日   時  第 1 回 令和 6 年 7 月 27 日（土） １６：００〜１８：００
       第 2 回 令和 6 年 7 月 28 日（日） １６：００〜１８：００
       内容は同じですので、どちらか 1 回参加してください。
講習会形式  ZOOM 講習会
講 習 内 容   １競技会規程
       ２審判規程
       ３審判規程補足
講 師  公益財団法人日本相撲連盟 副会⻑ 安井 和男
そ の 他  別紙 QR コードまたは FAX でお申し込みください。

以上